
Универзитет у Београду - Фармацеутски факултет 

             Војводе Степе бр. 450, 11000 Београд 

 1 

 

 
СВИМ ПОНУЂАЧИМА 

у поступку јавне набавке мале вредности број 3-18/2015-2 
 
Предмет: Одговор Комисије за јавну набавку мале вредности број 3-18/2015-2 (Образована 
Решењем број 3-18/2015-3) на Захтев за додатним информацијама/појашњењима у вези са 
припремањем понуде oд 27.11.2015. године. 
 
Поводом приспелог Захтева за додатним информацијама/појашњењима у вези са припремањем 
понуде за јавну набавку лабораторијског потрошног материјала, број 3-18/2015-2, у складу са 
чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12, 14/15 и 68/15), 
достављамо вам одговор. 
 
Питање 1: 
„Поштовани, обраћамо вам се у вези Јавне набавке мале вредности 3-18/2015-2, Лабораторијски потрошни 

материјал,  Партија 2. 

Неуобичајно велики број ставки за једну партију (чак 143) ставља у неравноправни полозај већину 

потенцијалних понуђача који у свом редовном асортиману немају тако разнородне производе (од пластике, 

гуме, метала, керамике, па чак и делови за апарате). Састављање такве понуде захтева време (дат је рок од 7 

радних дана) и неминовно поскупљује понуду јер се повећава број међупродаваца. Такође се повећава 

вероватноћа да крајњи корисник не добије производ адекватан оном који му је потребан. Зато вас молимо 

да , уколико нисте у могућности да свака ставка буде посебна партија, барем одвојите ставке где је наведен 

тражени квалитет по принципу“ произвођач или еквивалент“. Мислимо да је то у најбољем интересу крајњих 

корисника, самог Факултета али и понуђача.“  

 
Одговор 1: 
Наручиоц остаје при својим захтевима описаним у конкурсној документацији. 
 

 
Комисија за 

јавну набавку 3-18/2015-2 
 
 

 
Објавити: 
- Портал јавних набавки - http://portal.ujn.gov.rs/ и  
- Интернет страница: www.pharmacy.bg.ac.rs. 

 


